力 成 無 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具

投資－流動

171 16,707 - 16,707 註一

富邦金融控股股份有限公司 無 透過損益按公允價值衡量之金融資產－流動 30 2,327 - 2,327 註一

矽創電子股份有限公司 母 公 司 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具

投資－非流動

329 105,280 - 105,280 註一

股權投資

鳳凰貳創新創業投資股份有限公司 無 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具

投資－非流動

3,000 36,374 7 36,374 註三

力領科技股份有限 基 金

公司 台新巨龍基金 無 透過損益按公允價值衡量之金融資產－流動 1,747 20,989 - 20,989 註一

股 票

大聯大甲特 無 透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具

投資－流動

190 9,414 - 9,414 註一

Sitronix Holding 債 券

International Ltd. AT&T INC 5.35% 11/01/2066 (TBB)美元債
券

無 透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具

投資－非流動

- 17,524 - 17,524 註一

China Huadian Corporation 3.375%
Perpetual美元債券

無 透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具

投資－非流動

- 28,597 - 28,597 註一

Chailease Finance 3.75% 10/22/2023美元
債券

無 透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具

投資－非流動

- 28,270 - 28,270 註一

註一：係按 110 年 12 月 31 日收盤價計算。

註二：係按帳面價值列示。

註三：係按 110 年 12 月 31 日淨值計算。

註四：上列有價證券於 110 年 12 月 31 日，並無提供擔保、質押借款或其他依約定而受限制使用者。

註五：其股數及單位數分別為仟股及仟單位。

註六：本表所稱有價證券，係指屬國際財務報導準則第 9 號「金融工具」範圍內之股票、債券、受益憑證及上述項目所衍生之有價證券。

- 87 -

矽創電子股份有限公司及子公司

與關係人進、銷貨交易金額達新台幣一億元或實收資本額 20%以上

民國 110 年度

附表四 單位：除另予註明者外

，係新台幣仟元

進（銷）貨

之 公 司
交 易 對 象 名 稱關 係

交 易 情 形
交易條 件與一般交易不同

之 情 形 及 原 因
應 收 （ 付 ） 票 據 、 帳 款

備 註

進 （ 銷 ） 貨金 額
佔總進（銷）

貨 之 比 率
授 信 期 間單 價授 信 期 間餘 額

佔總應收（付）

票 據 、 帳 款

之 比 率

本公司 昇佳電子股份有限公司 本公司之子公司 進 貨 $1,007,000 21% 驗收後月結 60天 $ - － $ 441,988 29% －

力領科技股份有限公司 本公司之子公司 進 貨 184,940 4% 驗收後月結 45天 - － 47,490 3% －

- 88 -

矽創電子股份有限公司及子公司

母子公司間及各子公司間之業務關係及重要交易往來情形

民國 110 年度

附表五

單位：除另予註明者外

，係新台幣仟元

編 號交 易 人 名 稱交 易 往 來 對 象與 交 易 人 之 關 係

交 易 往 來 情 形

科 目金 額交 易 條 件 （ 註 ）
佔 合 併 總 營 收 或

總 資 產 之 比 率

0 本公司 昇佳電子股份有限公司 母公司對子公司 銷貨收入 $ 47,118 － -
進 貨 1,007,000 － 5%
租金收入 2,536 － -
應收帳款 7,466 － -
其他應收款 2,554 － -
應付帳款 441,988 － 2%

力領科技股份有限公司 母公司對子公司 銷貨收入 47,543 － -
進 貨 184,940 － -
租金收入 2,397 － -
其他應收款 7,223 － -
應收帳款 15,368 － -
應付帳款 47,490 － -
權 利 金 6,543 － -

極創電子股份有限公司 母公司對子公司 銷貨收入 17,509 － -
租金收入 1,732 － -
應收帳款 2,896 － -
其他應收款 17,037 － -

鈊創電子股份有限公司 母公司對子公司 銷貨收入 15,126 － -
進 貨 3,325 － -
租金收入 2,214 － -
應收帳款 2,668 － -

新特系統股份有限公司 母公司對子公司 銷貨收入 1,602 － -
其他應付款 6,742 － -
租金收入 5,496 － -
不動產廠房及設備 5,122 － -
製造費用 56,552 － -

矽創科技（深圳）有限公司 母公司對子公司 勞 務 費 134,867 － 1%
1 力領科技股份有限公司 新特系統股份有限公司 子公司對子公司 製造費用 13,414 － -

應付帳款 4,399 － -
1 鈊創電子股份有限公司 合肥創發微電子有限公司 子公司對子公司 進 貨 18,815 － -

應付帳款 10,408 － -

註一：本公司與子公司之進貨交易，其交易價格與收款條件，與非子公司並無重大差異，其餘與子公司之交易依合約約定計算。